

Redaktor odpowiedzialny: Teodor Zychliński w Poznaniu. Biuro redakcyjne: Lipowa ul. No. 1.

DZIENNIK POZNAŃSKI.

Przedpłata kwartalna wynosi w Poznaniu 2 tal. 16 sgr., w monarchoi pruskiej 3 tal. 1 sgr. 3 fen. w Anstrij 6 guldenów.

AGENCYJE DZIENNIKA POZNAŃSKIEGO:

Wrocławiu: Jenko & Sarnighausen, Junkerstrasse 12. — W Krakowie: Józef Czech, księgarz. — F. H. Richter, księgarz i nakładca Strzechy we Lwowie przy placu Maryackim.

POZNAŃ, 18 sierpnia.

Z Rappersvyl pod Zurychem otrzymujemy w tej chwili telegram następujący:

Międzynarodowa uroczystość w Rappersvyl przy odsłonięciu pomnika na cześć stułetniej rocznicy konfederacji barskiej, odbyła się dnia 16 bm. jak najświetniej. O godzinie 1 z południa odbił z Zurychu parowiec ozdobiony polską banderą, wioząc licznych gości na miejsce obchodu.

Z wielkiej polityki żadnych właściwie nie posiadamy dziś doniesień, prócz pogłoski o ożbięciu się stósnków pomiędzy Prusami i Rosją, które, jak wiadomo czytelnikom z wczorajszego referatu pod rubryką „Prusy“.

Władomości urzędowe. Np. rozkaz asesora sądowego Kaiser w Wrocławiu mianować prokuratorem w Trzebnicy.

Korespondencye Dziennika Pozn.

Warszawa, 12 sierpnia. a Dzień dzisiejszy w innych okolicznościach jest dniem radości dla każdego Polaka, bo obchodzimy w nim rocznicę pamiętną po wieki unii Litwy z Koroną.

Reformy unitów w Podlaskiem.

Według źródeł moskiewskich i moskiewskiego dziennikarstwa napisał Aleksander Wernicki.

(Ciąg dalszy. Zob. No. 185.)

Jeszcze w lutym 1865 r. w No. 180 pisał Czerkaski do duchowieństwa unickiego, by starało się o ile można najprędzej zaprowadzić kazania moskiewskie po kościołach, a mając odpowiedź, że duchowieństwo nie zna tej mowy.

wszelkie obchody uroczyste są bezwarunkowo niemożliwe, pozostało nam tylko ciche ustrome domowe, aby odznaczyć ten dzień jeden z posród tyłu dni żałoby.

Wskutek widać stanowczej woli rządu popchnięcia rusyfikacji w Polsce do punktu, jaki tylko środkami potężnymi władz da się osiągnąć, zamyka Nowoje Wremia artykuł swój powiędzeniem następującym: Ils travailent pour le roi de Prusse.

Komisyja sprawiedliwości ogłosiła: Wykazy statystyczne sądowo-karne za rok 1866. Z broszury tej wyjmujemy ciekawe dane statystyczne, które nie są bez interesu dla czytelników naszych.

mieniał. Cóż można mu było odpowiedzieć? Wykazy własnoręczne — były najlepszą odpowiedzią. Jednak 19 lipca pod No. 627 po raz trzeci każe sobie przedstawić żądane wykazy i przedłożył a raczej zażądał natychmiastowego wprowadzenia rosyjskiego języka do kazań.

e) spraw, których dochodzenie przerwano . . . 908 Z liczby 2804 wypadków nagłej śmierci straciło życie: mężczyzn 1546, kobiet 574, dzieci do 10 lat wieku, 711.

Uderzającym był wzrost samobójstw. Z ogólnej liczby przypadków na Warszawę 25; na inne miasta 72; na wsie 195.

Lwów, 13 sierpnia. (T) Nadzieje moje, a zarazem nadzieje wszystkich przeciwników burd i bezcelnych a szkodliwych demonstracji ulicznych, zięści się.

W szkółkach ludowych po rosyjsku. Nic w tém dziwnego. Można tłumaczyć dzieciom polski katechizm po rosyjsku, a nie być w stanie gładko się wystoić w tym języku i powiedzieć kazanie dla dorosłych.

Wielkiemu zadowoleniu w Warszawie. W Warszawie koncentruje się dosyć znaczna liczba wojsk w celu manewrów, jakie odbędzie wkrótce cesarz Aleksander za swym przyjazdem z zagranicy.

co do owego ludowego zgromadzenia nie cofnęło, w takim razie byłby p. Smolka z towarzystwa wystąpił, a czy byłt tego towarzystwa w takim razie byłby możliwym, wolno wątpić.

P. Smolka, uspokoiwszy jednego z młodszych członków towarzystwa, który w mniemaniu zapewne, że wziął sałę ratuszową w dzierżawę, w sposób zbyt demokratycznie domagał się, żeby choć z publiczności z powodu, że gdzieś kogoś czémś miał obrazić, wyniósł się z tej sali.

Po zajęciu miejsca prezesowskiego przez p. Heferna, wstąpił na mównicę p. Jasiński współredaktor Dziennika Lwowskiego jako sprawozdawca większości komisyi i wniósł: 1) że większość komisyi jest za zwolnieniem zgromadzenia ludowego, uchwalonego przez towarzystwo demokratyczne na poprzednim posiedzeniu.

Z kolei wszedł na mównicę p. Smolka i jako referent mniejszości komisyi mityngowej postawił wniosek, aby towarzystwo demokratyczne odstąpiło od uchwały zwolnienia zgromadzenia ludowego, które ma orzec o zachowaniu się sejm i delegacyi.

Był to środek do zubożenia rodzin kapłańskich, by, jak Katków mówi, bosych księży łatwiej poprowadzić gdzie należy. „Parafian jednak popłacił powszechnie wszelkie harace nakładane na proboszczów.





